
 
 
 
 
 

 MUNICÍPIO DE GUAPORÉ 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

AV. SILVIO SANSON, 1135 – (54) 34435778 
CNPJ: 878623970001-09 

 

 1 

PROCESSO Nº: 33/2024 

Autorização de Fornecimento Nº.: 372/2024 

 
I – MODALIDADE/NÚMERO 
N° do protocolo: 08/2024 
Dispensa por Limite - 7/2024 
Homologação:  25/01/24                     Data: 25/01/2024 

 
II – CÓDIGO DESPESA/FONTE DE RECURSO 
Órgão - 07 SECRETARIA M. EDUCACAO 

 

Programa - 210 DESENV.E MANUT.ENSINO FUNDAMENTAL 
 

Projeto/Atividade - 2- 29   MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
 

Elemento - 339039690000 SEGUROS EM GERAL 
 

Cód. Reduzido - 5295 SEGUROS EM GERAL 
 

Fonte de Recurso - 1550 Transferência do Salário-Educação 
 

 

III – FORNECEDOR 

ESSOR SEGUROS S.A. 
  

CNPJ/CPF: 14.525.684/0001-50 I.E:   
 
Endereço: R VISCONDE DE INHAUMA , 83 CEP: 20091-007  
Município:  RIO DE JANEIRO-RJ Telefone: 54 3443 1361 FAX:   

 

Banco: Agência: - Conta: - 
, 

IV – ITENS 

Item Quant Un Cód. Descrição Marca 
Vlr. Unit. 

(R$) 
Valor Total (R$) 

 
1 1,00 UN 57356 SEGURO OBRIGATÓRIO PARA TRANSPORTE 

DE PASSAGEIROS DAER RS/RECEFITUR PARA 
VEÍCULO VW/NEOBUS THUNDER WAY 8.160 - 
ONIBUS RURAL ESCOALR 01, 2018/2019, PLACA 
IYW-8627, Nº. 201. 

  1.783,6900 1.783,69 

 

TOTAL R$ 1.783,69  
V – Finalidade: 
SEGURO OBRIGATÓRIO PARA TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - DAER RS/RECEFITUR DO VEÍCULO VW/NEOBUS 
THUNDER WAY 8-160 - ONIBUS RURAL ESCOLAR ORE 01, 2018/2019, PLACA IYW-8627, Nº. 201, DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, SENDO: 
DANOS CORPORAIS E/OU MATERIAIS CAUSADOS À PASSAGEIROS R$ 700.905,00 
ACIDENTES PESSOAIS DE PASSAGEIROS – MORTE ACIDENTAL R$ 60.000,00 
ACIDENTES PESSOAIS DE PASSAGEIROS – INVALIDEZ PERMANENTE POR ACIDENTE R$ 60.000,00 
ACIDENTES PESSOAIS DE PASSAGEIROS – DESPESAS MÉDICAS HOSPITALARES R$ 13.000,00 
ACIDENTES PESSOAIS A TRIPULANTES – MORTE ACIDENTAL R$ 60.000,00 
ACIDENTES PESSOAIS A TRIPULANTES – INVALIDEZ PERMANENTE POR ACIDENTE R$ 60.00,00 
ACIDENTES PESSOAIS A TRIPULANTES – DESPESAS MÉDICAS HOSPITALARES R$ 13.000,00 

 
 

                                                 Pelo presente solicito empenhar para a empresa acima discriminada, o Valor de R$ 1.783,69 
(mil setecentos e oitenta e três reais e sessenta e nove centavos). 

 

 

Setor de Compras/Licitações 
25/01/24 

 


